204,316,975.69 406,031,620.73 406,031,620.73 -49.68% -282,094,942.43 -282,094,942.43

 2007 年末 2006 年末
本年末比上

年末增减

（％）
2005 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后
总资产 5,123,863,986.44 4,865,134,909.73 4,863,813,947.88 5.35% 4,472,615,180.87 4,475,396,965.34

所有者权益（或股东权

益）
2,398,579,105.96 2,204,347,045.12 2,202,187,391.96 8.92% 2,341,982,201.18 2,343,952,837.46

2、主要财务指标   单位：元

 2007 年 2006 年
本年比上年

增减（％）
2005 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益 0.41 0.16 0.16 156.25% 0.32 0.33
稀释每股收益 0.41 0.16 0.16 156.25% 0.32 0.33

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.38 0.13 0.16 137.50% 0.30 0.30
全面摊薄净资产收益率 9.61% 4.00% 4.23% 5.38% 7.77% 7.87%
加权平均净资产收益率 10.02% 3.85% 3.76% 6.26% 8.01% 8.11%

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率 8.99% 3.34% 4.05% 4.94% 7.22% 7.32%

8

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 9.37% 3.21% 3.61% 5.76% 7.44% 7.54%
每股经营活动产生的现金流量净额 0.36 0.72 0.72 -50.00% -0.50 -0.50

 2007 年末 2006 年末
本年末比上年

末增减（％）
2005 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股净资产 4.23 3.89 3.88 9.02% 4.13 4.13

三、报告期内股东权益变动情况及说明

   单位: 元

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股   本  567,275,995.00   567,275,995.00

资 本 公 积  906,439,963.98   906,439,963.98

盈 余 公 积  222,767,110.84 19,203,352.74  241,970,463.58

未分配利润  505,704,322.14 230,428,273.70 53,239,912.44 682,892,683.40

股东权益合计 2,202,187,391.96 249,631,626.44 53,239,912.44 2,398,579,105.96

变动原因：

1、计提法定盈余公积金19,203,352.74 元。

2、 本年度分配普通股股利34,036,559.70 元。

第四节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 123,941,426 21.85% -9,788,376 -9,788,376 114,153,050 20.12%
1、国家持股
2、国有法人持股 122,844,193 21.66% -8,782,215 -8,782,215 114,061,978 20.11%
3、其他内资持股 1,097,233 0.19% -1,006,161 -1,006,161 91,072 0.02%
 其中：境内非国有法人

持股
975,802 0.17% -975,802 -975,802 0 0.00%

   境内自然人持股 121,431 0.02% -30,359 -30,359 91,072 0.02%
4、外资持股
 其中：境外法人持股
   境外自然人持股